Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Малиновское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Малиновка

        30.03.2011 г.   № 3
                                                                                                                                  13 собрание  2-го  созыва
О внесении изменений в решение Совета

Малиновского поселения от 30.11.2010 № 16

«Об утверждении Положения «О земельном налоге»

 на территории муниципального образования

«Малиновское сельское поселение»

Рассмотрев информационное письмо прокурора томского района от 17.02.2011, замечания ИФНС России по Томскому району на решение Совета Малиновского сельского поселения от 30.11.2010 № 16 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» на территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение»

                     Совет  Малиновского  сельского поселения  РЕШИЛ:
1.  Внести изменения в решение Совета от 30.11.2010 № 16, согласно

     приложению.

2. Направить изменения Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения.
Председатель Совета поселения                                                Ю.Н.Кондратьева

Глава поселения

(Глава Администрации)

Л.Л.Савельев

Приложение к решению Совета
Малиновского сельского поселения
                                                                                                    от 30.03.2011  №  3
Изменения в решение Совета Малиновского сельского поселения

«Об утверждении Положения «О  земельном налоге» на территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение»

1. Подпункт 2.3. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Срок уплаты налога для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, устанавливается до 2 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

         «Помимо указанных в статье 395 в Налоговом кодексе  Российской Федерации

         категорий организаций и физических лиц, освобожденных от налогообложения,

         освобождаются от налогообложения также:

	1
	Инвалиды 1, 2, 3 группы; инвалиды с детства

	2
	Ветераны ВОВ, а также ветераны боевых действий

	3
	Граждане, имеющие звание «Почетный гражданин района» или «Почетный гражданин поселения»

	4
	Герои Советского Союза, Герои РФ, полные кавалеры ордена Славы

	5
	Участники трудового фронта в годы Великой Отечественной войны

	6
	Граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС

	7
	Граждане, подвергшиеся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне

	8
	Родители, находящиеся на пенсионном обеспечении по всем основаниям, и вдовы участников боевых действий по защите Родины из числа военнослужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующих армий

	9
	Граждане, получившие или перенесшие лучевую болезнь в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику

	10
	Многодетные семьи и одинокие матери (отцы), воспитывающие несовершеннолетних детей, - в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом, предоставленных (приобретенных) для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства

	11
	Муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета Малиновского сельского поселения  и бюджета Томского района

	12
	Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)

	13
	Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, занятых муниципальными автомобильными дорогами

	12
	Пенсионеры, получающие трудовые пенсии по старости, назначаемые  в порядке, установленном пенсионным законодательством РФ в отношении одного земельного участка на территории Малиновского сельского поселения, занятого под садоводство и огородничество по выбору налогоплательщика

Основанием для предоставления льготы является наличие заявления налогоплательщика о предоставлении льготы, поданного в налоговый орган.
Документы, подтверждающие право на налоговую льготу или на уменьшение налоговой базы, представляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка:

-   физическими лицами до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями в сроки, установленные для представления налоговых деклараций.